[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 774 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo sobre a viabilidade de revisão nos semáforos do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma solicitação encaminhada à Ouvidoria Legislativa da Câmara Municipal. Muitos semáforos do município apresentam falhas e até mesmo pane, o que torna o trânsito caótico e coloca vidas em risco. Por essa razão, faz-se necessário que se tomem as medidas cabíveis.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Agosto de 2015
)